

OR-RM.0012.2.4.2016

**Protokół Nr 2/16  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 22 lutego 2016 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 10 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 11 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Pan Roman Gut.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Gordon zaproponował zmianę w porządku posiedzenia komisji. Punktem nr 2. będą sprawy bieżące komisji, natomiast punkt nr 3. – analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Pan Łukasz Krupa – Doradca Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Pełnomocnik ds. utworzenia metropolii przedstawił prezentację dotyczącą utworzenia związku metropolitalnego o nazwie „Metropolia Bydgoszcz”.

Prezentację na piśmie dołączono do protokołu jako załącznik nr 2.

Pani Beata Głowacka – Prezes Spółdzielni Socjalnej Koronowianka przedstawiła członkom komisji propozycję wprowadzenia parkomatów w strefie płatnego parkowania w Koronowie.

Propozycja przedstawiona radnym na piśmie stanowi załącznik nr 3 protokołu.

**Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za wprowadzeniem parkomatów w strefie płatnego parkowania w Koronowie.**

**Ad. 3.**

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pan Dariusz Karwat wraz z pracownikiem MGOPS Panią Agnieszką Galińską przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat - Jest to kontynuacja programu, który funkcjonował do końca 2015 roku. Zarządzeniem Burmistrza Koronowa powołano specjalny zespół, który pracował cały rok, aby przygotować ten projekt uchwały.

Projekt strategii jest kompatybilny ze strategią rozwoju Gminy Koronowo.

Pani Agnieszka Galińska - Koordynatorem realizacji dokumentu strategicznego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest ośrodek pomocy społecznej. W związku z powyższym w drodze Zarządzenia Burmistrza Koronowa nr OR-S.0050.74.2015 z dnia 20 maja 2015 r. został powołany zadaniowy do opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025. W skład zespołu zadaniowego weszli wytypowani reprezentanci, będący przedstawicielami instytucji i organizacji funkcjonujących na terenie gminy Koronowo. Osoby powołane do zespołu zajmują się realizacją zadań związanych z zapobieganiem i łagodzeniem skutków kwestii społecznych. Planowanie strategiczne zostało oparte na diagnozie społecznej przygotowanej na podstawie danych statystycznych zebranych przez przedstawicieli wchodzących w skład zespołu zadaniowego. Celem głównym Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Koronowo jest stworzenie spójnego systemu wsparcia, zapobieganie zagrożeniom społecznym oraz skuteczne działania w ramach polityki społecznej. Wobec powyższego zdefiniowano obszary strategiczne, cele operacyjne i kierunki działania.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon – Jak Gmina Koronowo jest przygotowana do realizacji Programu 500+ wprowadzonego przez rząd?

Dyrektor Pan Dariusz Karwat – Policzylismy szacunkowo, że uprawnionych będzie ok. 4,5 tys. dzieci. Wpływy z tego tytułu to kwota ok. 20 mln zł. w gminie. Chcemy utworzyć cztery punkty przyjmowania wniosków na terenie wiejskim w świetlicach wiejskich w: Mąkowsku, Wierzchucinie Królewskim, Nowym Jasińcu i we Wtelnie. Wnioski będą też przyjmowane w siedzibie M-GOPS w Koronowie przy ul. Pomianowskiego 1. Jak to będzie jeszcze za mało, to planujemy utworzyć jeszcze jeden punkt w Koronowie przy ul. Szosa Kotomierska 3 w budynku b. Bursy. Chcemy, aby druki wniosków będzie można pobrać we wszystkich świetlicach wiejskich. Może sołtysi też zgodzą się na udostępnienie tych druków. Symulację odnośnie kosztów realizacji tego zadania w gminie, jak również dane dotyczące kadry przesłał nam wojewoda. Szacunkowo wychodzi 5,8 etatu. Na początku realizacji tego przedsięwzięcia pomagać też będą pracownicy M-GOPS w Koronowie.

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Pan Michał Sławeta przedstawił projekt uchwał w sprawie wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Pan Michał Sławeta - Projekt uchwały przygotowany na najbliższą sesję w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie specjalnej strefy ekonomicznej zostanie zdjęty z porządku obrad XXII sesji.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tryszczyn nad Brdą”, dla terenu położonego w Trzyczynie.

Podinspektor Pani Karolina Wszyńska - Zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na terenie planowanym przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodziną, teren komunikacyjny, czyli drogę wewnętrzną pieszo-jezdną ogólnodostępną. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 16 grudnia 2015 r. do 22 stycznia 2016 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną (5 stycznia 2016 r.) nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. 12 lutego 2016 r. minął termin składania uwag do projektu przedmiotowego planu. Żadna uwaga nie została wniesiona. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo.

Burmistrz Pan Bolesław Grygorewicz na Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska poprosił o wyjaśnienie sprawy zapisu w projekcie uchwały prawa przesyłu mediów (wody, ścieków), gdzie gestorem jest gmina Koronowo oraz sposób zagospodarowania wód opadowych, które winni zabezpieczyć właściciele nieruchomości.

Kwestia wód opadowych określona została w § 6 ust. 4 pkt 2. Oto zapis - zakaz zmiany stosunków wody w gruncie, a zwłaszcza kierunku odpływu znajdującej się na nim wody opadowej – ze szkoda dla gruntów sąsiednich, a także odprowadzenia wód oraz ścieków na grunty sąsiednie, zgodnie z przepisami odrębnymi.

Odnosnie drugiej kwestii dotyczącej przesyłu mediów urbanistka wypowiedziała się, że nie można zapisu takiego zawrzeć w projekcie uchwały, ponieważ zapis ten zakwestionuje wojewoda jako niezgodny z prawem.

W tej sprawie oczekuję na opinię radcy prawnego urzędu.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Krzysztof Holka, obecnych 9 członków komisji.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekty uchwał:

1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2016 – 2023,

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – Projekt uchwały dostosowany został do projektu uchwały zmieniającej tegoroczny budżet.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2016.

Skarbnik Pani Alicja Tymek przedstawiła zmiany proponowane w projekcie uchwały budżetowej na rok 2016.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz - W tegorocznym budżecie gminy mamy określoną kwotę dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie, ale ustalenie kwot jednostkowych, czyli tzw. cennika usług należy do właściwości Rady Miejskiej w Koronowie. Aby to uporządkować przygotowaliśmy stosowny projekt uchwały. Te stawki przedstawione w projekcie są ustalone na poziomie z 2015 r. Planujemy, co pół roku weryfikować te stawki, wówczas przedstawimy je Państwu do zaakceptowania.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Ciąg dalszy ad. 2.**

Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon – Panie Burmistrzu jest sporo wymarzeń oziminy na terenie gminy, czy została już powołana komisja do szacowania strat?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – My w sprawie powołania komisji ds. szacowania strat zwróciliśmy się z wnioskiem do wojewody. Czy wojewoda taką komisję powoła nie wiemy. Czekamy w tej sprawie na decyzję wojewody. Z tego, co mi wiadomo, jest ok. 80% wymarzeń oziminy w naszej gminie.

Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon – Uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu członków Gminnej Spółki Wodnej. Gminna Spółka Wodna korzysta z dofinansowania z budżetu Gminy Koronowo i głównym ich działaniem jest czyszczenie rowów melioracyjnych. Chciałbym Państwa poinformować, że w 2015 roku Gminna Spółka Wodna oczyściła 25 km rowów melioracyjnych na terenie naszej gminy.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński poinformował że:

- chciałby, aby 24.02.2016 r. po sesji radni obejrzeni Żłobek Samorządowy we Wtelnie,
- 25 lutego 2016 r. o godz. 13:00 zaprasza na otwarcie Żłobka we Wtelnie.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Gordon – Na poprzednim posiedzeniu komisji byliśmy z wizytą w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Koronowie. Następstwem tego jest pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie z dnia 1 lutego 2016 r. skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie, dotyczące poparcia inicjatywy zakupu nowego aparatu ultrasonograficznego. Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie poprosił komisję o wyrażenie opinii w sprawie zakupu aparatu USG.


**Po analizie powyższego pisma SPZOZ w Koronowie komisja jednogłośnie 9 głosami „za” poparła wnioski: Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska z dnia 18.02.2016 r. oraz Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki z dnia**

**19.02.2016 r. o treści: „Komisja uznaje za zasadne konieczność zakupu nowoczesnego i sprawnego aparatu USG. Ze względu na wyjaśnienia Burmistrza Koronowa zawarte w piśmie Nr OR-S.003.82.2015 z dnia 5 listopada 2015 r., stanowiące odpowiedź na wniosek komisji z dnia 22 października 2015 r. komisja prosi, aby dyrektor SPZOZ w Koronowie przedstawił kalkulację obejmującą zakup aparatu USG, leasing, dzierżawę lub inne formy finansowania przy zachowaniu równoważnych parametrów tego urządzenia” oraz o przedstawienie kosztów zakupu obecnie funkcjonującego w SPZOZ w Koronowie aparatu USG wraz z kosztami eksploatacji, napraw i konserwacji od dnia zakupu.**

**Ad. 4.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon o godzinie 12:00 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

  
**Tomasz Gordon**